

Contatta

3491619752 (Mobile)
pezzali.f@gmail.com

www.linkedin.com/in/francesca-pezzali-624b3149 (LinkedIn)
www.psycoattivamente.it/
(Company)
www.studiomedicovallerano.it/
(Personal)

Competenze principali

Psychotherapy
Family Therapy
Treatment

Languages

Inglese

Francesca Pezzali

Psicologa-Psicoterapeuta presso Centro Psicoattivamente
Roma

Riepilogo

Mi sono laureata in psicologia all'università La Sapienza e specializzata in psicoterapia sistemica relazionale presso l'Accademia di Psicoterapia Familiare di Roma. Svolgo la libera professione in qualità di psicologa e psicoterapeuta individuale, di coppia e familiare dal 2005.

Sono socia fondatrice del Centro Clinico e dell'Associazione Psicoattivamente.

Oltre all'attività clinica mi occupo da anni di progetti di prevenzione e sostegno alla genitorialità. Sono esperta nei servizi integrati alla madre e al bambino nel primo anno di vita. Presso l'associazione Il Melograno di Roma ho progettato e condotto corsi di accompagnamento alla nascita, gruppi di sostegno ed incontri tematici rivolti a madri e padri, mi sono occupata di coordinamento di progetti e formazione in ambito sanitario ed educativo.

Recentemente la ricerca di strumenti che, nel lavoro clinico, facilitassero l'elaborazione non solo emotiva e cognitiva ma anche somatica degli eventi traumatici, mi ha portato a frequentare il I livello di formazione in Psicoterapia Sensomotoria, presso il Sensorimotor Psychotherapy Institute.

Esperienza

Centro Psicoattivamente
Psicologa-Psicoterapeuta
agosto 2005 - Present (16 anni 4 mesi)

Il Melograno- Centro informazione Maternità e Nascita
Psicologa-Psicoterapeuta
2000 - 2015 (15 anni)

Formazione

Accademia di Psicoterapia della Famiglia

Psicoterapeuta sistemico relazionale · (2001 - 2006)

Sensorimotor Psychotherapy Institute

Completamento corso di I livello, Affect dysregulation, survival defenses and traumatic memory · (2017)

Università degli Studi di Roma 'La Sapienza'

Laurea, Psicologia · (1993 - 1998)

Sensorimotor Psychotherapy Institute

Corso di I Livello “Affect dysregulation, survival defenses and traumatic memory” · (2017)